
一
／

一
二

一
一

／
一

一
‾

‾

ミ
ニ

N O 。
翻 翻 翻 翻 撥 畿 繍 鵠 繍 灘 鶉 灘 鰯 繊 細

雷 電 菰 蜜 等 塁 へ く 受 改 善 案 密 書 警 護 食 ◇ 電 線 禽 A 藷 ° 一 芸 h o 雪 － 〇 番 奨 罵 黛 撃 殺 d 掃 蕩 ブ 紫 蒜 F 窓 募 れ 思 管

c 紬 ． 嘗 窓 籍 鯨 の ヨ 掛 r Q 急 堅 話 ・ 塞 斧 窒 瑠 箋 急 部 課 軍 の 登 象 法 主 斌 ま の ぎ ー で 志 錆 憲 掌 想 鑓 掛 の s 邑 S 畿 Q

ミ ミ ー ミ ． e P e く e ． o e M ． 田

S m X S ＞ － 細 面 元 －

T e 刀 「 ＞ 「 ［ N ＞ ・ c m ＞ R ＞ i  N 一 〇 m 口 m N m M B R e ロ m  N 〇 一

鴫 e 董 餌 菖 鵡 乏 e a ㊦ L 強 請 高 級 8 、

環 碧 畝 o D ° C 妾 質 あ ー 窒 u 重 き 写 る 日 高 田 野 芝 A ∞ u 邑 － 凄 く － ∽ Q D E A D m を 8 あ Q 顔 D 薯 夢 r I O o 霊 夢 口 抑

p 窯 さ ゆ 芝 の ． 寝 は 衝 ” 薫 ． 〇 ㌢ 窒 l 一 事 ○ 寝 蜜 や C 善 言 想 念 c 落 語 重 さ S p 掌 る 婁 恐 妻 怠 e d Q で 主 食 G d の

． 弦 繕 謀 議 認 諾 離 籍 認 諾 窮 露 離 農 罵 謙 譲

d O M 重 責 旦 o d e 密 着 b u 亨 濡 ○ 童 ま 言 責 ° 需 落 霊 芝 牽 t o ∋ 虹 も 蔓 ざ p 蓋 8 喜 e c 雪 雪 ぎ 登 頂

ぎ ー の 「 e S S ㊥ d O S O A ° 彗 － Q 0 8 g 婁 重 合 の 窪 の 遼 ⑧ C 一 筆 S 星 館 硬 ． 争 墓 、 P ° r 3 0 芝 ° 若 鶏 ㊦ 書 芸 真 一 a 怠 ° 亀 °

－ 豊 等 u 裏 e 老 O  C ° 芝 ° 麓 款 「 i p 雷 雲 き ⑧ S  d e ヨ 纂 C 泰 富 ま a s  e 雲 母 も S 肴 詳 録 i 志 君 達 奮 3 、 ° q 憲 一

雪 C g t 等 総 d 吾 ○ き の こ O e 急 の お る 菅 沼 、 富 貴 登 O d の ○ ∞ ‥ 8 言 s l 蓋 雪 雲 a t 雪 線 d O p ° 童

薬 謙 治 誌 ㌍ 繋 漆 誌 籍 龍 軽 輩 欝 琵 謂 鴻 鵠 肇

愁 雲 ○ ○ e e C 撃 鶏 か 青 雲 U 茎 食 3 8 電 機 善 愛 嵩 u 蚕 － 、 妾 読 e o m 鯵 e m 髭 P e を e 襲 里 一 舞 r ＿ 要 望 霊 夢 か A e 煩

P 認 8 5 壱 持 合 鶴 ． 溝 ． 8 ” g 主 事 o 室 雪 辱 二 〇 号 ㊤ g c ぎ 祭 s e 「 く 電 s p α 遷 巽 の 雲 激 ° g p a 冨 ○ 索

粛 8 ° 雲 電 S 思 ° d 〇 億 s g d a s ＜ 登 宣 S 奮 〔 密 着 o e s ギ 若 さ 農 8 富 治 S g D み 雪 ぎ 緊 密 霊 g S 蛋

e ぎ d c ＜ 奇 P 邑 猪 e a の r ° 登 口 赫 登 1 ぎ d ㊦ 蒸 毒 ° 泰 急 ぎ 繋 ぎ 聖 e S 論 告 S e c r e 籍 「 想 d の ー n f r 諸 等 急 毎 堪 d O

M s 蚤 や i c 幕 蜜 志 b u 寧 c m ． 〇 室 雪 蚤 p す d e の 登 a b u i 争 g 「 畜 P g ＝ 8 P 当 確 8 善 の C 雪 雲 t O d e s

言 e 「 霊 S 藍 藻 Q A D 茎 口 ° 8 地 雷 言 善 業 の r a a C 一 箪 S 童 謡 空 や 1 ． P p o へ ∋ 急 く Q d e 意 討 葺 重 め 淑 〇 g

舌 等 u ヨ 釧 t ° g n 否 C 総 墓 〇 、 語 誓 書 a s  d ㊦ ヨ 8 － か C 一 挙 S 蔓 誅 の 0 － 等 S i 小 窓 5 － n 堅 忍 逮 d 款 ” e 茎 葉

裁 縫 羅 畿 謙 畿 謙 熊 畿 擬 擬 擬

議 事 D o  e e  C 霊 場 あ ・ p 悉 請 － ＋ C 郷 A  M U 茎 ∩ 毒 手 o m 蓋 霊 蛋 ° 婁 ） ＞ C O ヨ 落 寧 d e 雷 e 溺 C ．

嚢 軽 業 鶉 譲 繋 薮 寵 発 露 一 課 轟 離 誌 覇 業 鐸 謹

告 百 〇 秒 ° 輝 忠 霊 8 急 で あ さ 富 掌 d e ぎ 合 志 e 雲 合 貴 重 － 主 喜 繋 苔 倉 ； 電 車 霊 芝 言 霊 昏 電

ざ C 埜 d e 客 室 － 星 霊 a 慕 窒 空 電 S P q 悉 「 e a 一 蛋 r ， S や 軌 ⊃ O d i 鋤 ○ 書 き ▲ 遥 遠 、 妙 S 畠 ‥ g h ° r 鋤 S 諸 君 蓋 ○

蔓 蛋 p g の r 答 の 「 a g u 室 ° ～ 寄 合 奮 「 合 さ a C ぎ 鈎 ． つ ㌢ o r 祭 ° 需 要 P e d 雪 t め g p 蔓 を 、 d 鏡 霊 曾

我 募 る ① 言 霊 も C a C 蒋 S 等 Q の 急 e T e 遠 の 一 の 雪 ぎ i 8 ‥ 蜃 ′D 吏 く 寄 d e A 遠 さ ○ 舌 s S 宗 達 O S ・ 雪 e 管 掌 a d ∞ p r e 蛋 t 筆 録 M 室 急 呈 寮 冨 e 茎 ° C 部 ・ 室 の r 芸 裳 ら C の ー

N O d e d の N e m b r Q d の 心 e － ∞ 〝 ．

ー 雑 読 鍾 諦
a 執 着 貧 忠 ∽ 登 録 d 畠 d ⑪ 常 c r ぬ 宕 r 謡 d 筒 絃 a d e ¢ 驚 き 精 密 「 卦 d e ． 夢 虫 雲 遜 e e p 8 3 ○ 忠 °

詰 駁 嘉 誌 義 軍 鷺 鷲 華 巌 高 圧 圧 雷 鳥・

議 事 ○ ○ D Q 黛 A 霜 も T p 窯 董 養 蚕 塞 き 窒 C － 茎 r e の 窒 努 竃 8 8 － 雲 － S O e 響 き G A 茎 茎 さ ー

A C e ヨ 落 掌 雷 r 登 t 曇 鋤 e 8 3 0 重 き 郷 ° 「 の S 宗 法 e d a 添 冶 d e h 苦 手 斎 聾 ＆ e 告 ぎ M A 口 A D 競

p 黒 さ S 芝 ㊦ ゆ き ① 一 〇 ミ ぎ ー ∞ ” 雲 j ° ○ 空 き 富 み ⑧ n g S 曾 露 簸 O d Q Q 霊 等 綜 芸 的 豊 筆 書 の d め 裁 e

J O 帥 o d a 録 を ヨ a S e 饗 宴 e S t a の 努 電 着 簑 普 請 ぎ ま き で － 嘗 t 餌 食 e d の Q 蓋 d ＄ S 競 寄 島 去 毒 5 8 3 S 的 e

n 逃 家 電 〇 ㌦ 8 － 家 禽 冨 e A 茎 ． 首 爵 e Q S 焦 る t 馨 i 連 d の き 喜 B e 、 C ま き 寧 溝 p 軍 需 の ー 雲 合 t g の

d O M 雪 雲 p ぎ 亀 の 茎 貧 富 8 ㌦ 書 き r m 愈 p T 8 8 浅 手 霊 、 j 室 t O g 茎 暮 雪 曾 i e d ° 調 董 o 毒 の 、

d 烹 e 誓 書 め ざ 善 業 競 雲 p 窯 S A 空 霊 夢 矯 重 奏 鶴 A S ‥ 昌 之 S 寿 ∪ 墓 室 の ＞ 雲 A T 聖 蒜 暮 雲 き 二 塁 窯 童

鴇 詰 ま 発 露 謹 誌 謀 討 議 強 襲 謙 整 流 謹 露

茎 m 凄 く や n g － 雪 雲 C 鷲 5 秒 S 莞 重 電 S l 寝 窯 雪 A 登 る S 莞 ≦ 電 … － 黒 T T M 門 主 ｝ S 莞 V 毒 O S

n C O 黍 秦 C n e 繁 寝 R 撃 T M n ） p ＞ 口 努 め Q C O 森 秦 U J O 刃 ＞ 巾 m M 薫 繁 Z D 重 雲 － T O S 耀 駕 r T

駕 P 、 m g p 語 ら 家 事 ∞ 重 き 雲 S ‥ S 汚 ∪ 声 ∪ い 裟 峯 一 8 S 競 ● S C A C ⑩ 書 聖 窯 こ ， M m こ C 家

鶏 謙 羅 謙 譲 謙 譲 ※ 擬 整 露

詫 莞 誌 謀 議 葦 諒 尋 密 議 ※ 楽 譜 曇 褒 窪 滋

d e 邑 の 意 義 登 g d ま き e 書 r D d a s 、 《 p r O p O S 奮 崇 軍 票 O S 、 言 誤 Q 鼠 e h 筆 書 等 p e 意 欧 O d e

ル ー d Q d の 諾 ヨ b r O

綴 擬 態 潔 擬 態 擬 態 擬 撥

講 譲 繕 読 経 懇 親 繋 線 謀 議 謹 製 琵 轄 護 讃 彊 銅 離

離 灘 畿 撥 撥 擬 態 畿 畿 繋 離 謙 譲

¶ の く 筆 の 琴 Q d の 能 O J p 駆 蕾 D o c e 巷 で 邦 、 電 導 塞 a 栂 簿 ⑩ 愁 雲 夢 茜 色 の 窒 素 ．

照 の 宙 d e d O o e a 賃 的 － p 澄 寒 雲 館 重 宝 蛋 p 前 言 の ロ の 琶 〔 禽 d o － 基 等 霊 n P i n 若 き I A く 窟 e 奮 r i c 登 忠 °

‘ 雪 o 緑 e p r e s の 邑 3 － 宅 き 妾 奉 ふ ∞ ・ 千 鶴 p S 電 A P 誘 電 ㊥ 轟 d a P 「 ⑰ 碧 雲 a d O M 善 套 p － o d e

D の 雲 ｛ a d 〇 一 「 貧 寒 登 P 登 宗 ぎ ー C 蕊 卒 雷 雲 a p 昏 － i 8 P a 菰 8 言 の C ぎ 雪 ぎ d ° S 姜 e 重 の S 総 g S も g e 昌

p a × ぎ ° d 註 畠 急 J a つ の ぎ 急 善 一 ⑬ 《 妙 S 畠 ． g h や ” e S 雷 r 妙 志 a 一 一 遜 れ 害 毒 絞 殺 ○ ｝ 志 ヨ g a 一 番 a 急

P 辰 － 瞥 P 満 篤 志 箪 C 暮 春 エ O d e 盲 g 勘 雲 の n 者 ヨ 雪 ° r p r e C o ぢ r 冨 ヨ 吉 ヨ b 整 O S O b O つ 。 掌 一 ∞ 」 馨 ∞ 手

嶋 P S 刀 P 8 ヨ O S ① 誓 書 ㊨ 〇 g ㊥ ぎ 「 e g 蜜 「 ° 急 p 爺 沼 S p a 凄 ① く 雲 合 a 一 8 n 急 ＄ 馬 O d の ⑯ 雲 で r ① 総 p a r a a

P r e S 菰 捻 ○ 需 s e 急 務 の d e  p u 雲 澄 め 款 s O 登 a 一 s a 爵 蚤 s d a 一 重 P 「 警 護 m s 蜜 番 ｝ 電 「 a a か 彗 需 r

d の 3 8 つ 富 d 獄 堅 く ⑬ 「 幾 S S ㊨ C 養 生 a s き き 号 － C 宣 〇 番 口 ㊥ P u 紗 d e 蛋 p u 嘗 P ヨ h ㊦ － 「 ○ 〕 C g 夢 ヨ e

p 息 の ｛ O b 蜜 へ 逆 蜜 ヨ ° d の 蜜 e 「 撃 c 護 ③ 書 聖 e X o a o ① d 蚤 ～ e q 志 一 空 き 雪 【 r a i S 彗 a 薫 の g 遠 忌 S 星 の d a

C ° ヨ 諾 S 瞥 P ㊥ 雲 碧 雲 奇 急 ぎ 築 a 湿 C ． 裟 霊 d a ゆ き 雲 量 a d 8 ↓ r 緒 P g e 「 の S － 惹 － C 聖 者 も e 警 護 合

一 忠 霊 ⊃ P 茎 の 盲 I C e a 串 春 雪 の S ヨ 誉 霊 忠 e s 芸 雪 d e 志 ゆ c C i 盈 0 － P e 雲 ○ 霊 ○ 美 へ 墨 諸 富 丁

－ 心 意 、 呂 　 h O r 箪 o  d Q  a ｛ 雪 雲 芸 筆 舌 　 a o  p 昌 一 i 8 　 d ㊦ 　 宰 ‥ g h 　 第 　 三 日 菖 h 　 窒 　 P ㊦ － o  s 寮 ‥

” 　 N  t ．

● 　 　 榊

密 書 g 濡

P a r a 　 ⊃ 詠 － f a N の 「 u ヨ 」 ○ … a 一 読 ヨ O  d の

一 ′ 、 i ′ ． （

競 蓑 e ° 慈 C 琵 嵩 も 窓 蔓 で 寄 書 雲 素 量 茎 暴 君 － 婆 霊 罵 薫 窯 黙 窒 － 嵩 葦 ？ 志 望 董 悪

霊 部 C 霊 芝 霊 翠 鉾 審 薯 堪 t － ▼ A n e 喜 怒 。 宣 つ 意 志 象 の 索 茎 富 獄 繁 で 爺 蜜 霊 室 S i c 冨 三 の 忘 嘉 の

A 一 誌 予 の ー 凝 蛋 d c  d O 言 霊 「 臥 、 雲 急 募 雪 雲 g g 宗 S 霊 的 茎 春 雲 茜 総 浮 薄 孝 を 茎 か 星 雲 8 、 蒜 志

8 ㌢ 采 蔓 e 暮 O  g S 書 館 昂 S 護 奮 S ” 雲 の 競 落 等 ひ d § d c や 否 認 の 即 妻 e 為 ○ ぎ C の 恵 重 め 蚤 窪 貧 c 霊

室 ° 若 － － d a 若 さ 違 登 節 d Q ギ 潟 O S 老 若 l ∞ L P l ⑧ ↑ 呈 〇 ° 恩 輿 ° 恥 紗 C 害 意 護 息 ° 倉 s O … ＄ S d の 8 一 浮 説 へ

詣 ノ 新 嘗 亀 嵩 薫 － 毒 薬 日 東 r 蚤 き 湊 き ま 誓 書 ゆ 若 め ぎ 毒 害 害 え 毒 蓋 館 季 慧 A － 霞 の ） C 三 景 ㊦

黛 妙 寒 若 君 想 ヨ b r o d の 巻 総 繁 昌 亘 8 声 ． 8 3 g の r ぎ 志 d O S 塞 く 寝 毒 溶 き コ 活 着 e 諜 薯 o 琶 S 請 的 若

で 票 。 の 墨 の ） ぎ 雪 e 呈 S 宅 萱 一 恵 d 菩 γ 誉 雪 祭 誉 ° 善 業 簿 S 書 誌 急 審 C ° 茎 袈 裟 d め 芸 名 寧 ゆ 需 妙

窒 ∞ 蒋 織 、 萎 め ○ 雷 茎 ° 農 ◇ r r の 謹 言 館 l 窓 ． C 掌 ↓ r O 、 o C P 8 － ° 蔓 の a 義 母 ∞ ） 獄 舎 ， ㌶ 浅 、 昌 g r 窒 食 客 罵 ， 客

努 志 ‥ g h 雲 妙 平 蚤 麓 繊 墓 誌 猿 、 黛 ． 塗 幕 d 食 寧 － ぎ ° d ㊥ 悪 霊 ， 議 書 ヨ 登 霊 夢 尊 意 鍔 若 き の 叢 － p 霊 S 登 空 想

a ㊤ 魯 － 蔓 落 警 吏 茎 票 差 写 浮 霊 室 墓 愛 妻 ，

q 蓋 霊 a d e ÷ … e S 言 a 〔 i ＜ O  e

深 甚 鴇 ○ 繊 e C 競 A 賽 ！ p 票 諸 芸 黍 A 蓄 電 萎 墓 誌 r 累 乗 峯 〇 ・ 駕 篭 重 奏 蓄 ○ 窯 鷺 A 愛 暮 雲 の 秘 8 ，

貸 萎 実 話 袈 雪 雲 三 富 ∵ 窒 恵 ． 昌 ． 宗 ． 録 塗 驚 深 海 “ C g ↓ 素 ス 急 患 ○ 索 s  S 全 室 怠 納 d め ざ g 雪 h 蔓 も で 当 節

惹 ぎ 「 請 か 、 夢 雲 p 一 i a 嶋 筈 の A 牽 菖 諾 餌 ○ 窪 め m s 8 一 誌 A 最 の r S 窒 寮 車 掌 S A － 雲 ＄ 一 A n 昌 之 ° 歩 孟 宗 壷 °

G 豊 麗 鷲 d の M 更 〇 、 g t e つ ま し ° 簿 電 撃 裁 、 雪 Q f の S 釜 違 法 芝 ヨ ㊦ 予 G ． 召 d 志 真 綜 － C 冨 u ） e Q p ゆ ふ 昌 、 r 真 芯

織 墓 誌 鷲 d 錐 ま っ S 袋 鶴 M C t 幽 ㌔ 「 鍔 蕊 溌 雪 ぎ 簿 d Q 忘 一 働 き 堅 め 蛋 春 愁 、 M の ー く ま L e 罵 S も 登 る 曇 ° 蚤 や

洋 素 重 宝 佃 畜 e 善 言 t 窒 e 冨 鴬 宰 A g く e S 繁 華 ヨ O d 俄 雪 総 ㊥ N 芸 Q J 志 望 の 、 案 寧 茎 富 禽 °

震 わ 琶 い る 巻 d O め ○ ＜ e 茎 O d ° 擁 護 索 d O C 悪 手 ㌢ A C o ヨ 索 郎 e 渚 r 遵 筆 答 急 露 の T を 凄 め g d 曲 p M C さ 「 霊

芝 b 一 首 O p 寒 雲 m 諒 d ㊥ － 急 － 書 法 ○ ㊥ C ° 茎 の 嬉 ヨ g g d g 富 の 霊 湯 善 愛 、 0 － 窓 S 富 登 ° d ° 室 幾 重 g t O d 部

雷 S の 露 の 宣 録 b 薫 a ＆ ○ ′ 調 雲 語 族 秒 の 繕 餌 b 義 持 a a a や … C o 窒 S 巧 鶏 A 肇 ！ 築 重 量 窒 魚 道 二 ご 窒 素 萱 撃 墜

窓 掛 鳥 霊 芝 わ ら 毒 口 や 愛 S C 窒 素 Z O C 老 雲 的 ○ ∞ o 罵 濡 ． 霊 や 痔 を 8 善 心 や S ご 雷 雲 愛 妾 茎 辱 澱 A 雪 穏 A

震 ∽ C 空 夢 窯 e C 芝 電 S e 謡 の ー 重 要 聖 豊 山 警 嚇 吏 ‥ ∽ ” 「 繕 煩 わ し 照 老 衰 募

塞 龍 茎 墓 潰 瑠 夢 二 N S C 袈 素 謡 e C 芝 蜜 線 誇 り 鳶 窯 ． 法 遥 ” 鴬 朋 を 霊 亨 箪 m 三 悪 C の 、 d O ゆ 索 雲 呑 d ° 瑳

落 命 r 窒 富 ∽ 挙 党 邑 e 蓑 茎 密 愈 e 索 論 憲 雪 の S 誤 薫 き 薫 れ 話 合 ． ぎ ㊤ A 索 r t Q C で 浅 N G 密 雲 登 宣 伸 e 隻 C ざ る ）

宴 a s S e 卒 p 志 老 君 き る A 牽 き ⑯ 、 君 C あ ㊦ － － 窒 素 鈍 、 寒 d 鈎 卜 e i 諒 寮 遼 駕 ． 単 課 を ㊤ 里 心 も 霊 S A 一 詩 想 ＆ 袋

． g s 詩 「 ざ 癖 S 、 C 雲 か 茎 ° S 鎗 蒜 登 言 鋒 掌 塞 C ぷ 妙 ° g 薯 油 絵 烹 の き 滑 今 冬 妙 a r 獣 貢 ぎ m D 魯 e s 宕 r 若 齢 容

志 【 露 ざ 志 （ 諾 慨 粍 P 課 寒 雲 の 霊 h g 婁 つ 素 志 ‥ 8 き r 禁 言 ° r 登 ° ぎ 裁 （ － 蕊 宗 吾 ぎ C a 葦 e 窒 雲 － 鈎 －

習 悪 妻 窒 需 熟 － 毎 年 で 窒 C ． 物 議 き ん の 、 ぬ 雲 茜 鎮 撒 曹 袋 の 善 導 o d の 鴬 蒜 ◆

① q u e S t 鋤 Q d の h ㌢ 「 8 ． ＋ a r ＜ の N  p O ÷ s g

S O ヨ 鵬 で ヨ d O ピ O 「 霊 i ㈱ ヨ a あ p r e ヨ 亨

d O S d O 野 諸 手 m a s s i ヨ q u e S O ヨ 諌 言 か

つ ○ 謡 d 登 d 諾 。 Z O ＜ 詳 霊 d e … 5 － g ？

さ の S 二 〇 「 ヨ a t O S の P O S 藍 b i 言 a d の S の ヨ

コ O S S a S P a g 一 つ 謀 の 青 の 一 誌 ．

e p 雲 e Q e a さ e 鋤 軍 事 e p 讐 櫨 の 甘 露

一 輸 e 毒 す 響

鍾 弱 嵐 謹 話



Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 20.11.09/2018.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
do Município de Acarape-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10  de janeiro de 2019, às 13:30 horas, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação,  localizada à Rua José Cristino, S/N - Centro, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial sob o nº 
20.11.09/2018.01, com o seguinte objeto: prestação de serviços de publicações de materiais legais em Jornal de Grande Circulação e nos Diários Oficiais do 
Estado do Ceará e da União, apara atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Acarape/CE, o qual encontra-se  na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado  no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.
tcm.ce.gov.br/licitações. Acarape-Ce, 21 de Dezembro de 2018. Janaína Souza Rodrigues - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 033/2018 – A 
Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 07 de Janeiro de 2019, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta 
Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para  Objeto: Contratação de empresa para execução  da obra de reforma da E.M.E.I FONTE 
DO SABER, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste 
Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 21 de Dezembro de 2018. Francisco das 
Chagas Cavalcante Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2112.01/2018 
– A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Lauro Portela, S/N°, Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2112.01/2018, 
cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública e gestão fiscal junto ao poder legislativo do Município 
de Frecheirinha-CE, que realizar-se-á no dia 08 de Janeiro de 2019, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08h às 12h e no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Frecheirinha-CE, 21 de Dezembro de 2018. Walfrido Custódio de 
Azevedo – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00.005/2018-
TP – A CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO para correção da especificação do item 6, constante 
na tabela de especificação de serviços e estimativa de preços, conforme se segue ONDE SE LÊ: Serviços técnicos especializados em treinamento na área 
de licitações e contratos administrativos, para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito, exceto obras e serviços de engenharia; LEIA-SE: Serviços 
técnicos especializados em treinamento na área de licitações e contratos administrativos, para suprir as necessidades da Procuradoria Geral do 
Município de Aracati. Aracati-CE, 20 de Dezembro de 2018. José Estelita de Aquino Filho – Presidente da CPCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 0262018PPINFRA – 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 08 de Janeiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de serviços de transportes de cargas e 
servidores públicos das diversas Secretarias e Autarquias e locação de máquinas pesadas destinadas à atender as demandas do Município de Ipu-
CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a 
partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min.Ipu-CE, 20 de Dezembro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018 – O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 08 de Janeiro de 2019, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Aquisição de URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, 
para atender as famílias carentes do Município de Iracema, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I do Edital.  
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 21 de Dezembro de 2018. Francisco das Chagas 
Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 034/2018 – A Prefei-
tura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 07 de Janeiro de 2019, às 10h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, 
N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Contratação de empresa para execução  da obra de reforma da E.M.E.F JOAQUIM DE 
HOLANDA CAMPELO, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e 
II), deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 21 de Dezembro de 2018. Francisco 
das Chagas Cavalcante Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 035/2018 – A 
Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 07 de Janeiro de 2019, às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Delta Holanda, N° 19, Centro,  Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Contratação de empresa para execução  da obra de construção de uma 
coberta na CRECHE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com 
as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital.  O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-
CE, 21 de Dezembro de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2112.01/2018, cujo 
objeto é o Registro de Preço visando futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e 
Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 07.01.2019, às 08:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/
tce-municipios/. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. Meruoca - Ce, 20 de dezembro de 2018.

*** *** ***
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - Edital de Convocação - CRISTINA FEDERICA BEDENDO, na qualidade de sócia administradora da 
empresa AFA – SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., nos termos dos artigos 1071, 1072, 1078 e 1152 do Código Civil Brasileiro, 
CONVOCA os senhores sócios da AFA – SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., a comparecerem à Assembléia Extraordinária, que 
será realizada no dia 28 de Dezembro de 2018, às 9hs (nove horas), na sede da empresa, localizada na Rua das Dunas, s/n, Vila de Jericoacoara, Jijoca de 
Jericoacoara – Ceará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (1) aprovação das contas e balanço patrimonial da Administração referente ao ano de 
2017; (2) divisão dos lucros, pertinentes ao ano de 2017; (3) inclusão do sócio Andrea Giunta, também, como administrador da empresa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.007/2019-PP - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.007/2019-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE AGUÁ, GÁS GLP E GÁS 
MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, que se realizará no Dia 08 de Janeiro de 2019, às 09:00hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo 
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 20 de Dezembro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2112.01/2018, cujo objeto é a aquisição de material permanente (aparelhos, equipamentos, utensílios 
médico-odontológico, laboratorial e  hospitalar), destinados a Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência que 
realizar-se-á no dia 04.01.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
17:00 horas. Alcântaras-Ce, 21 de Dezembro de 2018. Charllys Alcântara Soares – Pregoeiro Oficial.

200 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº239  | FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100319

319

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2018.12.06.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n°
2018.12.06.1, sendo o seguinte: a empresa Christiany Vieira Da Silva - Me vencedora junto
aos Itens 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa
vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295.

Jardim-CE, 20 de dezembro de 2018.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2018.12.06.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n°
2018.12.06.2, sendo o seguinte: a empresa Felix de Figueiredo e Cia LTDA EPP vencedora
junto aos Itens 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa
vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1772.

Jardim-CE, 20 de dezembro de 2018.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

CONCORRÊNCIA SRP N° 2018.11.01.02-SEDUC/SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu pelo adiamento sine die da
sessão de recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e
propostas de preços da Concorrência para Registro de Preços N° 2018.11.01.02-
SEDUC/SRP, objetivando a seleção de melhor proposta para registro de preço visando
futuros e eventuais serviços de dedetização, retirada de detritos de fossas e sumidouros,
limpeza e desinfecção de caixas d'água de interesse da Secretaria de Educação do
Município de Juazeiro-CE, marcada para o dia 26 de dezembro de 2018 às 10h00min, em
face da necessidade de analisar os apontamentos feitos pelas impugnações apresentadas
pelo SR. José Gefom Sousa Silva, CPF: 036.045.103-92, e pela empresa Paula Daniele
Domingos Miranda - ME, CNPJ Nº: 05.051.796/0001-25, readequando às cláusulas
editalícias pertinentes ao alegado, e reavaliar, ainda, a modalidade da licitação.

Juazeiro do Norte-CE, 20 de dezembro de 2018.
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente Interino da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.14.002

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Massapê, Sr(a). Melissa de Farias Abreu, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de
Unidade Básica de Saúde - Localidade de Mumbaba de Baixo, conforme Proposta nº
07598.691000/1100-08 com o Ministério da Saúde, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Massapê/CE, vem, Homologar e Adjudicar o presente Processo
Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 2018.08.14.002, para
que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor de W M de
Vasconcelos Engenharia (ME), pelo valor global de R$ 93.566,87 (noventa e três mil
quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos). Ao setor competente
para providências cabíveis.

Massapê-CE, 20 de dezembro de 2018.
MELISSA DE FARIAS ABREU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.14.004

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente do Município de Massapê, Sr(a). Sandoval Lira Pessoa Neto, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a Execução dos Serviços de
Pavimentação em Pedra Tosca - Localidade de Sítio Socorro de Baixo, conforme Termo
de Compromisso com o Ministério da Integração Nacional, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, vem, Homologar e
Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de
Preços nº 2018.08.14.004, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e
Adjudicado em favor de Secullus Serviços e Locações EIRELI (ME), pelo valor global de
R$ 202.791,82 (duzentos e dois mil setecentos e noventa e um reais e oitenta e dois
centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.

Massapê-CE, 20 de dezembro de 2018.
SANDOVAL LIRA PESSOA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2709.01/2018

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2709.01/2018, cujo objeto é a Construção de Quadras nos
Distritos de São João das Almas e Floresta e Revitalização e Implantação de Quadras
Esportivas em São Francisco, Palestina e Anil, junto a Secretaria de Turismo, Cultura,
Esporte e Juventude do Município de Meruoca, conforme PT 1000750-66, junto ao
Ministério do Esporte, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUTORA SANTA
TEREZINHA EIRELI - EPP; FTCON CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP; VIRGILIO & JACIRA
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; HABITE ENGENHARIA EIRELI - ME; OCTAGON SERVIÇOS &
LOCAÇÕES LTDA - ME; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI; APOLO SERVIÇOS EIRELI -
ME; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; PADRÃO CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. EMPRESAS HABILITADAS: SECULLUS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI - ME; J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP; STAN
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP; FJ2
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; J. A. R. VIEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; JUAÇABA
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica a partir
desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de
Preços", caso não haja interposição de recursos para o dia 04 de janeiro de 2019, as 09:00
horas.

Meruoca-CE, 20 de dezembro de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pela Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2112.01/2018

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2112.01/2018, cujo objeto é o Registro de Preço
visando futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Inclusão e Promoção Social do
Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 07.01.2019, às 08:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.

Meruoca-CE, 20 de dezembro de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2018.12.14.002
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

a revogada a licitação em epigrafe que cujo objeto consiste na aquisição de
hortifrutigranjeiro para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do município
de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min horas. Milagres/CE, 20 de dezembro de 2018.

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N. 2018.10.22.01-FG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova
Olinda, Através da Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação.
CONTRATADO: Roma Construtora EIRELI. CNPJ: 21.725.552/0001-37. OBJETO: Contratação
de Pessoa Jurídica para Execução de Obra de Reforma e Ampliação do Mercado Publico no
Município de Nova Olinda/CE, Conforme Especificações Contidas no Anexo I do Edital.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. 8.666/93 e Tomada de Preços N. 2018.10.22.01-FG. VA LO R
GLOBAL: R$ 660.681,18(Seiscentos e Sessenta Mil, Seiscentos e Oitenta e um Reais e
Dezoito Centavos). VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018, Podendo ser Prorrogado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.10.10.20.605.038.1.125 - Construção/Reforma/Ampliação do
Matadouro Publico, Mercado, Centro de Abastecimento, ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações com a Utilização de Recursos Oriundos do Termo de
Compromisso Nº 0455/2017(0797541) Recursos Próprios e Outras Transferências
Governamentais. SIGNATÁRIO, PELA CONTRATANTE: Alberto Calisto Alencar, CO N T R AT A DA :
Roberto Antonio de Castro Macedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 2018.09.27.01 - PE. Objeto: aquisição de equipamentos médicos
hospitalares para atender as necessidades do Hospital José Maria Philomeno Gomes, do
Município de Pacajus/CE. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, Marta Muniz de
Menezes Barreiro - Ordenadora de Despesas. Contrato Nº 2018.09.27.01-01 - MSB Com. e
Representações LTDA EPP, Representante: Leonardo M. Ramos de Vasconcelos Valor: R$
52.928,69 (cinquenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e nove
centavos); Contrato Nº 2018.09.27.01-02- MAX Diagnóstica Com. e Locação de Artigos LAB.
LTDA - ME, Representante: Hamilton Bianco, Valor R$ 337.995,99 (trezentos e trinta e sete
mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos); Contrato Nº
2018.09.27.01-03 - Dimalab Eletronics do Brasil LTDA, Representante: Paulo Henrique P.
Silva, Valor: de R$ 58.957,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais)
Contrato Nº 2018.09.27.01-04 - S & A Com. Varejista de Equipamentos Hosp. ME,
Representante: Hiran de M. Vila Nova, Valor: R$ 208.980,00 (duzentos e oito mil,
novecentos e oitenta reais); Contrato Nº 2018.09.27.01-05- Kleber Arrabaça Barbosa - EPP,
Representante: José Luiz Buono Valor: R$ 6.124,00 (seis mil e cento e vinte e quatro reais);
Contrato Nº 2018.09.27.01-06 - D & V Com. de Material Hosp. EIRELI, Representante:
Maria Derlange P. Maia Valor: R$ 194.256,95 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e
cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos) Contrato Nº2018.09.27.01-07- Santa
Clara Moveis e Equipamentos Hosp. LTDA EPP Representante: Leandro Nishida Wanderley,
Valor: R$ 36.762,00 (trinta e seis mil e setecentos e sessenta e dois reais) Contrato Nº
2018.09.27.01-08-Instramed Indústria Medico Hosp. LTDA Representante: Camila Pereira
Echeverria, VALOR: de R$ 9.730,00 (nove mil e setecentos e trinta reais) Contrato Nº
2018.09.27.01-09- KSS Com. e Indust. de Equipamentos Medico LTDA Representante:
Ezequiel Makoto Shiroma , Valor: de R$ 104.999,00 (cento e quatro mil e novecentos e
noventa e nove reais) Contrato Nº 2018.09.27.01-010 - Marinho Soares Com. e Serviços
LTDA - EPP Representante: João Edson de Souza, Valor: de R$ 2.059,00 (dois mil e
cinquenta e nove reais). Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Dotação
Orçamentária: 1301.10.301.0034.1.027.003/009. 44.90.52.00. Secretaria Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.12.19.1-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de janeiro
de 2019, às 08:30hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PR EÇO S ,
critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2018.12.19.1-TP, com fins a
Contratação de Empresa para Elaboração do Plano de Desenvolvimento Territorial do
Turismo do Município de Pacoti, tudo conforme especificações contidas no Projeto
Básico/Termo de Referência e Projeto de Desenvolvimento, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663,
Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085-3325-
1410, no horário de 08:00h às 12:00h.

Pacoti-CE, 20 de dezembro de 2018.
MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL


